
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 23 de febrero de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 

La Resolución Administrativa N° 0068-2022-P-CSJLIMANORTE-PJ del 17 de enero del 
2022, el Oficio N° D00099-2023-MML-GSGC del 15 de febrero de 2023  presentado por  el 
señor Abdul Martin Miranda Mifflin, Gerente de Seguridad Ciudadana de la Municipalidad 
Metropolitana de Lima; y,  
 
CONSIDERANDO:  
 

Primero.- Por Resolución Administrativa del antecedente, se designó al Juez Jorge Johan 
Pariasca Martínez a cargo del 4° Juzgado de Familia de Independencia, como representante 
de la CSJ Lima Norte ante el Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Lima 
Metropolitana (CORESEC) para el año 2022.  
 

Segundo.- Mediante oficio  N° D00099-2023-MML-GSGC el Gerente de Seguridad 
Ciudadana de la Municipalidad Metropolitana de Lima, solicita la designación del 
representante titular y alterno para que integre Comité Regional de Seguridad Ciudadana de 
Lima Metropolitana (CORESEC) para el periodo correspondiente al año 2023. 
 

Tercero.- En tal contexto, corresponde realizar la designación respectiva, por lo que en uso 
de las facultades conferidas al suscrito por el artículo 90° inciso 3), 4) y 9) del TUO de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial, la Presidencia:  
 
RESUELVE:  
 
Artículo Primero: DESIGNAR al Juez LUIS ANTONIO LA ROSA PAREDES, integrante de 
la Tercera Sala Penal de Apelaciones Permanente, como representante titular de la CSJ 
Lima Norte ante el Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Lima Metropolitana 
(CORESEC) para el año 2023.  
 

Artículo Segundo: DESIGNAR a la Jueza SARA ANA VICTORIA MUÑOZ RIVERA a cargo 
del 18° Juzgado Penal Unipersonal  Sub Especializado en delitos asociados a la Violencia 
contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar , como representante alterna de la CSJ 
Lima Norte ante el Comité Regional de Seguridad Ciudadana de Lima Metropolitana 
(CORESEC) para el año 2023.  
 

Artículo Tercero: PONER la presente resolución a conocimiento de la Oficina 
Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, 
Coordinación Personal, Gerencia de Seguridad Ciudadana de Lima Metropolitana, así como 
de los interesados; para los fines correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Documento Firmado Digitalmente 
__________________________________ 

Lorenzo Castope Cerquin 

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000223-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-02-24T12:05:12-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




